Datum Romae apud S. Petrum die 17 Martii
Anno 1864.

Pontificatus Nostri anno decimoctavo.
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VYENERABIL] FBATA! HERMANNO ARCHIEPISCOPO FAIBVAGENSI

IN BRI85GOVIA.

PIVS PP. IX.

VENERABILIS FRATER

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

uum non sine maxima animi Nostri aegritudine
ex pluribus nunciis accepimus, in maguo isto Ba
densi Ducatu de novo popularium scholarum regi
mine parari ordinationes , quae variis modis chri
stianam iuventutis institutionem, et educationem in
magnum adducunt discrimen, proptereaquod illas a
salutari catholicae Ecclesiae magisterio ac vigilan
tia quotidie magis amovent, nihil dubitaviinus, quin
Tu, Venerabilis Frater, pro eximio Tuo. in onime
rum salute curanda studio, ac pro perspecta Tua
in Ecclesiae libertate, eiusque iuribus tuendis con
stantia fortiter iis omnibus obsisteres, quae vel
minimum animarum saluti damnum afferre, vel
quovis modo episcopalis Tui ministerii liberam au
ctoritatem coaretare possent. Quod autem procerto
habebamus, id luculenter confirmarunt Tuae Litte
rae super hoc tanti momenti negotio ad Nos datae,
et commentarius eisdem adiectus. ÁÀc vehementer

laetamur, cum videamus, Te, Venerabilis Frater ,
licet aetate gravem , pro Ecclesia strenue pugnare
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eadem illa fortitudine, qua in episcopalis Tui mi
nisterii décursu summopere praestitisti, ac Nostras,
et huius Sanctae Sedis laudes merito , optimoque
iure Tibi comparasti. Equidem inter maximas ,
quibus affligimur, acerbitates, summa utimur eon
solatione, noscentes quomodo dives in misericordia
Deus Sacrorum Antistites eo maiore divinae suae

gratiae auxilio roboret ad Christi lesu gregem tuen
dum, quo graviora in ipsum gregem luctuosissimis:
hisce temporibus damna inimieorum hominum opera.
irruunt et invadunt.

Nemo certe ignorare potest, tristissimam ac de
plorandam conditionem, in quam hodierna societas.
magis in dies prolabitur, derivare ex tot funestis
simis machinationibus, quae adhibentur, ut a pu
blicis Institutionibus, ac domesticis familiis quati
die magis sanctissima Christi fides, religio, eiusque.
salutaris doctrina amoveatur, et saluberrima eius vis.
coangustetur, ac praepediatur. Quae perniciosissimae
machinationes ex tot pravis doctrinis necessario ori
ginem habent , quas hac miserrima nostra aetate
eum maximochristianae civilisque reipublicae damno:
undique maiorem in modum invalescere , et caput
altius extollere vehementer dolemus. Et sane eum
veritates a Deo revelatae impudenter denegentur ,
vel humanae rationis examini. subiiciantur , eve
nit, ut illa naturalium rerum plane tollatur sub
iectio , quae supernaturali ordini omnino debetur,:
utque homines ab aeterno suo fine arceantur ,
eorumque cogitationes actionesque ad materialium,
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fugaciumque huius mundi rerum limites redigantur.
Et quoniam Ecclesia, quae columna et fiemamen
tum veritatis a Divino suo Auctore fuit constituta,
ut omnes homines divinam edoceat fidem, eiusque
depositum sibi traditum integrum iuviolatumquecu
stodiat, ac. homines, eorumque consortia et actionesadmorumhonestatem,vitaequeintegritatem| iuxta
revelatae. doctrinae normam dirigat et fingat, iccirco
pravarum;doctrinarum fautores et propagatores omnia
cobantür , ut ecclesiasticam potestatem sua erga
humanam societatem auctoritate.spolient. Quamob
rem nihil intentatum , nihilque inexpertum -relin
quunt, ut omnem Ecclesiae potestatem, eiusque sa
lutarem vim , quam ipsa Ecclesia ex divina sua
Mstitutióne semper exercuit, et.in humanae socie
tatis Instituta exercere debet vel magis in dies coar
ctent, vel:ab eisdem Institutis: arceant, et ipsa [n
stituta pleno civilis, politicaeque auctoritatis arbitrio
subiiciant ad imperantium placita, et ad volubilium
aetatis opinionum. rationem.